
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 28 de febrero de 2023. 

 

 VISTO la Resolución Nº 2618/2022 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Ingeniería Textil, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 22 de febrero de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 2618/2022 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 2618/2022 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado efectuado en el periodo 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

lectivo 2022 de diversas asignaturas, eximiéndolos del régimen de correlatividades, 

a los alumnos de la carrera Ingeniería Textil, que se detallan en el Anexo I que 

forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 202/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 202/2023 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA TEXTIL  

APELLIDO/S NOMBRE/S LEGAJO ASIGNATURA 
A CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

ESPÓSITO Luna 167786 Termodinámica  Física I 
Análisis 
Matemático I 

LUNCENSE Alejandra 
Verónica 

160916 Procesos de 
Ennoblecimiento 
Textil 

Tintorería y 
Estampado 

  

COLL Maria 129199 Termodinámica Física II Física I 
Análisis 
Matemático I 

LUZZI 
 

Maria Laura 
 

109283 
 

Tintorería y 
Estampado 

 Fundamentos de 
Química 
Orgánica y 
Analítica 

Fabricación de 
Tejidos de 
Punto 

 Fundamentos de 
Informática Textil 
Cálculo 
Numérico 

LOPEZ Julio 135076 Fabricación de 
Tejidos de 
Punto 

 Cálculo 
Numérico 

HOJMAN Florencia 159513 Tintorería y 
Estampado 

 Física II 

ALOMO Francisco 
Fabián 

135458 Hilandería de 
Lana  

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

ENRIQUEZ 
VALDERRAMA 

Kenyi 
Francisco 

174487 Fundamentos 
Eléctricos y 
Mecánicos 

Física II  

PICARELLI María 
Florencia 

169006 Tintorería y 
Estampado 

Fundamentos 
Eléctricos y 
Mecánicos 

Física II 

BLANCO RIVAS Agustina 
Antonella 

166872 Procesos de 
Ennoblecimiento 
Textil 
 

Tintorería y 
Estampado 

Termodinámica 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ROLON GARAY 
 

Xoana 
Elizabeth 
 

163328 
 

Confección 
Industrial 

 Inglés II 

Fundamentos 
Eléctricos y 
Mecánicos 

Física II Física I 

DIELEKE Valentina 
Celeste 

164627 Proyecto Final  Fundamentos 
Eléctricos y 
Mecánicos 
Termodinámica 

ESPÓSITO Luna 167786 Termodinámica  Física I 
Análisis 
Matemático I 

MORIELLO Keila 
Alexandra 

165018 Confección 
Industrial 

 Diseño I 

BLANCO RIVAS Agustina 
Antonella 

166872 Procesos de 
Ennoblecimiento 
Textil 

Tintorería y 
estampado 

Termodinámica 

LAYME VARGAS 
 

Fabiola 
 

150719 
 

Confección 
Industrial 

 Inglés II 

Termodinámica  Física I 
Algebra y 
Geometría 
Analítica 

BASTEIRO 
 

Jorge 
Roberto 
 

150298 
 

Química Textil  Química General 
Introducción a la 
Industria Textil 

Hilandería de 
Algodón 

 Física I 
Introducción a la 
Industria Textil 

Fundamentos 
Eléctricos y 
Mecánicos 

Física II Física I 

CASTAÑO 
 

Sergio 
 

121253 
 

Hilandería de 
Algodón 

 Física I 
Introducción a la 
Industria Textil 

Termodinámica Física II Física I 
Introducción a la 
Industria Textil 

Fundamentos 
Eléctricos y 
Mecánicos 

Física II Física I 

BOJANICH Sofía 163744 Fabricación de 
Tejido de Punto 

 Cálculo 
Numérico 
Fundamentos de 
Informática Textil 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Fundamentos 
Eléctricos y 
Mecánicos 
Química Textil 

SANCHEZ Luciana 
Guadalupe 

163553 Termodinámica Física II Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

SOTELO CABRERA Silvana 
Carolina 

138740 Fabricación de 
Tejidos de 
Calada 

 Cálculo numérico 

CASTAÑO Sergio 
Matías 

121253 Gestión de 
Calidad e 
Ingeniería 
Ambiental 

 Probabilidad y 
Estadística 

SIWIEC 
 

Vanesa 
Denise 
 

168685 
 

Termodinámica  Análisis 
Matemático I 
Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

Fabricación de 
Tejido de Punto. 

 Cálculo 
Numérico 

_______________________________________ 

 


		2023-03-07T09:02:58-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-03-07T09:37:31-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-03-07T14:27:04-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




